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2023 YILI OECD EKONOMİK GÖRÜNÜM BİRİNCİ RAPORU
(OECD ECONOMIC OUTLOOK)

OECD’nin küresel ekonomik eğilimler ve beklentilere ilişkin iki yıllık projeksiyonlarını 
yansıtan OECD Ekonomik Görünümü raporu yılda iki kez yayınlanmaktadır. Görünüm, 
ülkelerin üretimi, istihdam, hükümet harcamaları, fiyatlar ve cari dengeler için tutarlı 
tahminlerin yanı sıra bu değişkenlerin uluslararası gelişmeler üzerindeki etkisini de 
incelemektedir. 

Görünüm, OECD üyesi ülkelerin yanı sıra seçilen üye olmayan ülkelere ilişkin 
değerlendirmeleri de içermektedir. Raporda genel bir değerlendirmenin yanı sıra her bir ülke 
özelinde gelişmeleri özetleyen ve tahminler sağlayan bölümler bulunmaktadır. 

Bu kapsamda, raporda yer verilen genel değerlendirmeler ve Türkiye bölümünde ele alınan 
temel hususlar aşağıda yer almaktadır.

Makroekonomik Duruma İlişkin Genel Değerlendirmeler

▪ Küresel ekonomik gelişmelerde gözlemlenen iyileşme eğilimine rağmen toparlanma 
sürecindeki kırılganlık devam etmektedir. Düşen enerji fiyatları, ortalama enflasyonu 
düşürmeye ve hane halkı bütçeleri üzerindeki baskıları hafifletmeye yardımcı olmakta, iş 
dünyası ve tüketici güveni seviyeleri toparlanmakta ve Çin’in beklenenden erken şekilde 
tam olarak yeniden açılma süreci küresel faaliyetlere destek sağlamaktadır.  

▪ Dünya çapındaki yüksek faiz oranlarının etkisi, özellikle emlak ve finans piyasalarında 
giderek daha fazla hissedilmektedir. Yatırımcılar riskleri yeniden değerlendirdikçe ve kredi 
koşulları sıkılaştıkça bazı mali piyasa segmentlerinde stres belirtileri görülmeye 
başlanmıştır.

▪ Küresel gayrisafi yurtiçi hâsıla büyümesinin 2022 yılında gözlemlenen %3,3’ten 2023 
yılında %2,7’ye düşmesi, 2024 yılında ise bir önceki yıla oranla artış göstermesine rağmen 
%2,9 oranı ile sınırlı kalması beklenmektedir.

▪ Daraltıcı para politikalarının, talep büyümesini bir süre daha kısıtlayacağı ve 2022 yılındaki 
politika sıkılaştırmanın tam etkilerinin ancak 2023 yılı sonlarında veya 2024 yılı başlarında 
ortaya çıkacağı değerlendirilmektedir. 

▪ G20 ekonomilerindeki yıllık tüketici fiyatları enflasyonunun, düşük enerji ve gıda 
perakende fiyatları, ılımlı talep baskıları ve azalan arz darboğazlarının yardımıyla 2022 
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yılında %7,8’den 2023 yılında %6,1’e, 2024 yılında ise %4,7’ye düşeceği tahmin 
edilmektedir.

▪ Enflasyonun beklenenden daha kalıcı olmaya devam edebileceği temel endişeler arasında 
yer almaktadır. Özellikle çekirdek enflasyonun kısmen kalıcılık göstermesi, ancak 
önümüzdeki yılın sonuna kadar temel gelişmiş ekonomilerde kademeli olarak hedeflenen 
düzeye doğru düşüş göstermesi beklenmektedir. Enflasyonu düşürmek için ilave para 
politikası sıkılaştırması gerekebileceği, bu durumun da mali piyasalarda ani varlık yeniden 
fiyatlama ve risk yeniden değerlendirme olasılığını artıracağı değerlendirilmektedir. 

▪ Tahvil portföylerinin piyasa değerlerindeki keskin değişimler, likidite ve faiz oranına bağlı 
değişim ölçeği risklerini daha fazla açığa çıkarabilecektir. Artan hane halkı ve kurumsal 
borç servisi yükleri ve daha büyük kredi temerrüt potansiyeli, bankalarda ve banka dışı mali 
kuruluşlarda kredi risklerini de artırabilecek ve kredi verme standartlarının daha da 
sıkılaştırılmasına neden olabilecektir. Beklenenden daha sıkı olan küresel mali koşullar, 
gelişmekte olan piyasa ekonomilerindeki kırılganlıkları artırabilecek, borç ödeme 
maliyetlerinde ve sermaye çıkışlarında artışa neden olabilecek ve kredi mevcudiyetini 
azaltabilecektir.

▪ Görünüme ilişkin bir diğer önemli aşağı yönlü risk, Rusya ve Ukrayna arasında süregelen 
durumun belirsiz seyrine ve buna bağlı olarak küresel enerji ve gıda piyasalarında yeniden 
kesintiye uğrama risklerine ilişkindir. Savaşın beklenenden erken sona ermesi durumunda; 
belirsizliğin azalması, mali koşulların beklenene göre iyileşmesi, daha güçlü işgücü 
büyümesi ve hane halkı ve işletmeler tarafından birikmiş tasarrufların daha fazla 
kullanılması, büyüme ve yatırım beklentileri üzerinde iyileştirici etki gösterebilecektir. Öte 
yandan, anılan şokların enflasyon üzerindeki etkileri farklı olabilecektir.

▪ Para politikası, enflasyonist baskıların kalıcı bir şekilde azaldığına dair açık işaretler 
bulunana kadar kısıtlayıcı kalmalıdır. Bu durum, yüksek çekirdek enflasyonun kalıcı olduğu 
ekonomilerde ilave faiz oranları artışı gerektirebilecektir. İlave mali piyasa stresinin 
gözlemlenmesi durumunda, merkez bankalarının likiditeyi artırmak ve yayılma risklerini 
en aza indirmek amaçlarıyla mevcut mali politika araçlarından tam olarak yararlanmaları 
önem arz etmektedir. 

▪ Döviz kuru baskılarının olması durumunda, ülkeler para birimlerinin temel ekonomik 
göstergeleri yansıtacak şekilde mümkün olduğunca uyarlanmasına izin vermelidir. Bununla 
birlikte, yurt içi mali istikrar üzerinde ciddi riskler oluşturan ani hareketlerin etkisini 
azaltmak için geçici döviz müdahaleleri veya sermaye hareketlerine kısıtlamalar 
getirilebilecektir.

▪ Salgın, savaş ve enerji şoklarının çoklu etkileri nedeniyle kamu maliyesinin 
sürdürülebilirliğini sağlamak daha zor hale gelmiştir. Neredeyse tüm ülkelerin salgın 
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öncesine göre daha yüksek bütçe açıklarına ve borç seviyelerine sahip olduğu ve birçok 
ülkenin yaşlanan nüfus, iklim değişikliği ve daha yüksek faiz oranları nedenleriyle artan 
kamu borcunu ödeme yükünden kaynaklanan artan harcama baskılarıyla karşı karşıya 
olduğu gözlemlenmektedir. Mevcut konjonktür, potansiyel büyüme oranlarındaki uzun 
vadeli düşüş ve belirtilen sınamalar nedeniyle arzı artırıcı yapısal reformlara açık bir ihtiyaç 
olduğunu göstermektedir.

▪ Kamu maliyesinin orta vadeli gidişatı hakkında net bir rehberlik sağlamak için gelecekteki 
harcamaları ve vergi planlarını içeren güvenilir mali çerçeveler önem arz etmektedir. Yakın 
vadede, gıda ve enerji fiyatlarının düşmesi ve asgari ücretlerin ve toplumsal yardımların 
birçok ülkede enflasyonu hesaba katacak şekilde kalıcı olarak artırılmasıyla birlikte, yüksek 
gıda ve enerji fiyatlarının etkisini hafifletmek için, özellikle genel sosyal koruma sistemi 
tarafından yeterli düzeyde kapsanmayan savunmasız haneler için mali destek 
hedeflenmelidir.

▪ İş dinamizmini artırmak, sınır ötesi ticaret ve ekonomik göçün önündeki engelleri azaltmak, 
becerilerin iyileştirilmesi ve işgücüne katılımın önündeki engellerin kaldırılması da dâhil 
olmak üzere esnek ve kapsayıcı işgücü piyasalarının teşvik edilmesi, iyi tasarlanmış 
reformların; rekabeti artırmak, yatırımları canlandırmak ve arz kısıtlamalarını hafifletmek 
hususlarında yardımcı olacağı kilit politika alanlarıdır.

▪ Cinsiyete dayalı istihdam ve ücret farkları, son on yılda genel olarak nispeten ılımlı bir hızda 
daralmakta ve bu durum, kadınların işgücüne katılımını, becerilerini ve fırsatlarını 
güçlendirmek için geniş bir yelpazedeki politika alanlarında daha fazla eylem çağrısında 
bulunulmasını sağlamaktadır.  Temel öncelikler arasında uygun fiyatlı ve yüksek kaliteli 
çocuk bakımına erişimin iyileştirilmesi, ebeveyn izninin ebeveynler arasında daha eşit 
paylaşılmasının teşvik edilmesi, kadınların işgücü piyasalarına katılmalarına yönelik 
caydırıcı unsurların ortadan kaldırılması için vergi indirimi sistemlerinde reform yapılması 
ve şirketlerde toplumsal cinsiyet eşitliğinin teşvik edilmesi yer almaktadır.

▪ Son yıllarda küresel ekonomiye yönelik yaşanan şoklar ve iklim değişikliği gibi daha uzun 
vadeli küresel zorluklar, gelişmiş uluslararası işbirliğine duyulan ihtiyacın altını 
çizmektedir Aynı zamanda, jeopolitik gerilimler sınır ötesi mal, hizmet, sermaye ve emek 
akışını giderek daha fazla engellemiş ve birçok ülke için gıda güvenliğinde olumsuz 
gelişmelere neden olmuştur. Devletler iklim değişikliğinin hafifletilmesi, açık piyasa, 
ekonomik güvenlik ve salgınlarla mücadele dâhil olmak üzere ortak çıkarlara yönelik 
konularda ilerleme kaydedilmesine için birlikte hareket etmeli, bazı hususlardaki 
anlaşmazlıkların belirtilen konularda birlikte çalışmanın önüne geçmemesini sağlamalıdır.
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Tablo 1: Küresel Büyüme Beklentileri

▪ 2022 yılındaki zayıf küresel büyümenin ardından 2023 yılında iyileşme işaretlerinin 
bulunduğu gözlemlenmektedir. 2022 yılı boyunca hem gelişmiş hem de yükselen piyasa 
ekonomilerinde küresel büyüme önemli ölçüde yavaşlamıştır. Rusya-Ukrayna savaşının 
ardından gıda, gübre ve enerji fiyatlarındaki büyük artış, 2021 yılında hâlihazırda oldukça 
yüksek seyreden oranlara ek olarak, neredeyse tüm ülkelerde enflasyonu önemli ölçüde 
yükseltmiş ve hane halkı net gelirlerinde düşüşlere neden olmuştur. 

▪ OECD ülkelerinin tamamında nihai kullanım enerji harcamalarının gayrisafi yurtiçi 
hasılaya oranı 2022 yılında keskin bir artış göstererek 1980’li yıllarından başından bu yana 
en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Bu durum, firmaların maliyetlerini yükseltmiş ve hanelerin 
satın alma gücünü aşındırmıştır. 

▪ 2022 yılında azalan konut yatırımı OECD ekonomilerindeki yavaşlamanın önde gelen 
nedenlerinden olmuştur. Bu süreçte, tüketici harcamalarındaki ve ticari yatırımlardaki 
büyüme de yıl boyunca düşüş göstermiştir.
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▪ 2022 yılının dördüncü çeyreğine gelindiğinde, küresel büyüme oranı yalnızca %2 ile 
yavaşlama göstermiş ve yıl içindeki büyüme 2021 yılının neredeyse yarısına düşerek %2¼ 
oranında seyretmiştir. 2022 yılının dördüncü çeyreğinde, çoğu Avrupa’da olmak üzere on 
beş OECD ekonomisinde üretimde düşüş gözlemlenmiş, Asya Pasifik ekonomilerinde de 
sonuçlar nispeten zayıf kalmıştır. Çin’deki faaliyetler de COVID-19 salgını ve halk sağlığı 
kısıtlamaları nedeniyle düşük kalmaya devam etmektedir. Çin’in gayrisafi yurtiçi hasılası 
2022 yılında yalnızca %3 büyüyerek COVID-19 salgınının görüldüğü 2020 yılı hariç son 
kırk yıllık dönemden daha düşük bir oran göstermiştir.

Tablo 2: Küresel Büyüme ve Temel Göstergeler

▪ 2023 yılının ilk aylarında ekonomik göstergeler iyileşme göstermiş ve küresel gayrisafi 
yurtiçi hâsıla büyümesi ilk çeyrekte yıllık bazda %3’ün üzerine çıkmıştır. Ancak bu 
durumun ülkelerdeki etkileri incelendiğinde farklı sonuçlar olduğu gözlemlenmektedir. 
Brezilya, Çin, Hindistan ve Japonya’da büyüme hız kazanırken ABD’de yavaşlamış, Avro 
bölgesi ve Birleşik Krallık’ta ise sadece mütevazı bir üretim artışı olmuştur. Öte yandan, 
hizmet sektöründe ve tüketici güven göstergelerinde geçtiğimiz yıl gözlemlenen düşük 
seviyelere kıyasla iyileşme gözlemlenmektedir. 
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Tablo 3: Enerji Fiyatları

▪ Enerji emtia fiyatları, geçen yazdan bu yana keskin bir düşüş yaşamış, özellikle Avrupa’da 
doğal gaz fiyatında belirgin bir düşüş gözlemlenmiştir. Petrol ve kömür spot fiyatlarında 
Rusya-Ukrayna savaşından sonra gözlemlenen düşüş, hane halkı ve şirketler üzerindeki 
baskıları hafifletmiştir. Ancak, fiyatların genel olarak salgından önceki seviyelere daha 
yüksek seyrettiği gözlemlenmektedir. 

▪ İmalat sektörünün, özellikle birkaç Asya ekonomisinde, kısmen sınırlı teknoloji sektörü 
faaliyetleri nedeniyle zayıf kaldığı gözlemlenmektedir. Ekonomilerin birçoğunda, 2023 
yılının başındaki iyileşme, özellikle Çin’deki tüketici talebinin toparlanması ABD’deki 
sağlam büyümeyle hizmet sektörlerinde daha belirgin olmuştur. Bununla birlikte, mali 
koşullara olan yüksek hassasiyetin de etkisiyle dayanıklı tüketim mallarına olan talep zayıf 
kalmaktadır.

▪ Sıkı para politikasının gayrimenkul piyasalarında etkisi giderek daha belirgin hale 
gelmektedir. 2022 yılının ikinci yarısında büyük OECD ekonomilerinde konut yatırımları 
azalmıştır. OECD ekonomilerinde konut yatırımları, 2022 yılının dördüncü çeyreğinde, bir 
önceki yıla göre %7,5 oranında zayıflamış, bu düşüş ABD’de %19’u, Kanada’da ise %13’ü 
aşmıştır. Fiyat düzeltmeleri, yüksek fiyat-kira oranları, yüksek hane halkı borcu ve değişken 
faiz oranlarına sahip ülkelerde daha hızlı gerçekleşmiştir. Geçmiş deneyimler, yatırım 
kaynaklı ekonomik faaliyetlerdeki önemli düşüş, hane halkı finansmanı ve bilanço baskıları 
ve mali sektördeki zorlanmalar da göz önüne alındığında konut fiyatlarında yaşanan 
dalgalanmaların genellikle iş döngüsü dalgalanmalarıyla ilişkili olduğunu göstermiştir.  
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TÜRKİYE’NİN EKONOMİK GÖRÜNÜMÜ VE ÖNERİLER

▪ Zayıf ihracat nedeniyle ekonomik büyümenin 2023'te %3,6'ya gerileyeceği tahmin 
edilirken, iç talebin büyümenin ana itici gücü olmaya devam etmesi beklenmektedir. Bu 
yılın başında meydana gelen yıkıcı deprem, Türkiye'nin güneyinde geniş çapta hasara yol 
açmış durumdadır. Bununla birlikte, yeniden yapılanma kaynaklı artışın ve deprem kaynaklı 
hasarın ekonomik faaliyetler üzerindeki olumsuz etkisini büyük ölçüde telafi etmesi 
beklenmektedir.
 

▪ İşsizlik oranının %10 civarında kalması tahmin edilmektedir. Finansal koşullarda süregiden 
genişliğin, 2023 ve 2024'te enflasyonun %40'ın üzerinde kalmasına sebep olacağı ve 
böylelikle nominal ücretlerin de hızla artacağı öngörülmektedir.

▪ Depremin ardından, para ve maliye politikalarının ekonomiyi desteklemeye devam etmesi 
beklenmektedir. Bununla birlikte, enflasyon beklentilerini sabitlemek zor olmaya devam 
etmektedir. Bu amaçla, para politikasının sıkılaştırılması, politika faizi artırımlarının 
dikkatli bir şekilde zamanlanması ve buna gelecekteki hamleler hakkında net bir iletişimin 
eşlik etmesi önem arz etmektedir. Düzenleyici çerçeveyi iyileştirmeye ve iş sektörü için 
kurallara dayalı, eşit koşullar sağlayan bir alan sağlamaya yönelik yapısal reformların, 
ekonomik dayanıklılığı daha da güçlendirmesi mümkündür.

Depremin Ardından Yeniden Yapılanma Çalışmaları Hâlihazırda Devam Etmektedir

▪ 2023’ün başında iki büyük deprem ve sayısız artçı sarsıntı Türkiye’nin güney bölgelerini 
etkilemiştir. 50 binden fazla insanın hayatını kaybettiği 3 milyonu aşkın insanın ise yer 
değiştirmesine neden olan depremler aynı zamanda binalarda, altyapılarda ve üretim 
kapasitesinde büyük bir zarara yol açmıştır.

 
▪ Perakende satışlarında, ciro endekslerinde ve sanayi üretiminde Şubat ayında sert düşüşler 

kaydedilmiştir. Ancak göstergeler, yeniden yapılanma çalışmalarının hız kazanması ve 
depremden etkilenen bölgelerde ticaret ve sanayi üretiminin kısmen eski haline dönmesi 
sayesinde, ekonomik faaliyetlerin hızlı bir şekilde toparlandığını göstermektedir. Enflasyon 
baz etkisiyle düşerken enflasyon beklentileri hala %5 olan hedefin çok üzerinde kalmaya 
devam etmektedir. Ancak son aylarda enerji fiyatlarında bir düşüş yaşanmıştır. Dış 
dengesizlikler genişlerken cari açık 2022'nin sonunda GSYH’nin %5,3'üne ulaşmış 
durumdadır.
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Tablo 4. Türkiye’de enflasyon ve göstergeler 

Tablo 5. Türkiye’de talep, üretim ve fiyatlar

▪ Dünya enerji piyasalarında yaşanan dalgalanmalar, enerjide dışa bağımlılığın doğurduğu 
riskleri göstermesi bakımından önemlidir (Türkiye, doğalgazın %99’unu, petrolün ise 
%93’ünü ithal etmektedir). Son zamanlarda Sakarya Gaz Sahasında gerçekleştirilen 
doğalgaz üretiminin bu riskleri azaltması beklenmektedir. Tahminler 2023 yılı sonuna 
doğalgaz üretiminin iç talebin %7’sini karşılayacağını göstermektedir.
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▪ 2022'de yetkililer, enerji üzerinde vergi indirimleri ve bazı elektrik ücretlerinin kaldırılması 
gibi önlemler de dâhil olmak üzere hane halklarını enerji fiyatlarındaki enflasyondan 
koruyan çeşitli önlemler almıştır. Bu önlemlerin projeksiyon dönemi boyunca yürürlükte 
kalması beklenmektedir.

Para ve Maliye Politikaları Destekleyici Olmaya Devam Edecektir

▪ Hükümet ücret giderlerine dair sübvansiyonlar da dâhil olmak üzere, felaketten 
etkilenenleri destekleyen bir dizi önlem açıklamıştır. Bu çerçevede, altyapının restorasyonu 
için kaynakların tahsisini denetleyecek yeni bir yapı olan Afet Yeniden İmar Fonu 
kurulmuştur. AB ve diğer uluslararası bağışçılar, insani yardım ve yeniden yapılanma için 
7,5 milyar ABD Doları (2023 GSYH’nin %0,6'sı) taahhüt etmiştir. Ayrıca, Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası, depremin ekonomik etkilerini hafifletmek için politika faiz 
oranını %9'dan %8,5'e indirmiştir. Bununla birlikte, depremin vurduğu bölgeye kredi 
verilmesini teşvik etmek için bankaların rezerv tutma yükümlülüklerinden bazı muafiyetler 
sağlanmıştır. Bu çerçevede, Merkez Bankasının politika faizini projeksiyon dönemi 
boyunca %8,5'te tutması beklenmektedir.

Büyümenin Güçlü Kalması Beklenmektedir Ancak Bazı Riskler de Mevcuttur

▪ Depremin olumsuz etkisine rağmen, yeniden yapılanma çabaları ve mali desteklerin, üretim 
ve tedarik zinciri aksamaları üzerindeki olumsuz etkiyi büyük ölçüde telafi etmesi 
beklendiğinden, ekonominin 2023'te %3,6 büyümesi öngörülmektedir. Kamu transferleri 
ve kamu yatırımlarına ek olarak, firmalar ve hane halkları hasarlı ekipman ve binaları 
onardıkça/yeniledikçe işyeri ve konut yatırımının da artması beklenmektedir.

▪ Bununla birlikte özel tüketimin, asgari ücrete %50 zam ve mali desteklerle desteklenmesi 
beklenmektedir. İhracattaki büyümenin 2023 yılında yavaşlaması, ancak küresel talebin 
güçlenmesiyle birlikte 2024 yılında ivme kazanması öngörülmektedir. Genişletici para 
politikası ve yüksek ücret artışı nedeniyle enflasyonun 2023 yılına kadar yüksek kalacağı 
tahmin edilmektedir. Büyük dış finansman ihtiyaçları ve hızla azalan rezerv tamponları, 
ekonomiyi türbülansa ve ters rüzgarlara karşı oldukça savunmasız bırakmaktadır.

Makroekonomik ve Yapısal Politikalarda Reforma İhtiyaç Duymaktadır

▪ Devletin, depremden etkilenenlere ve artan yaşam maliyetlerinden muzdarip olan düşük 
gelirli hanelere gerekli desteği sağlamaya devam etmesi oldukça önemlidir. Ancak bu 
destekler geçici olmalı ve maliyetleri yönetilebilir durumda tutmak için en savunmasız 
olanları hedef alacak şekilde dizayn edilmelidir. Aynı zamanda daha dengeli ve 
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sürdürülebilir büyüme, daha şeffaf ve sağlam bir makroekonomik politika çerçevesine 
ihtiyaç duyulmaktadır. 

▪ Enflasyon beklentilerinin sabit tutulması önemli zorluklardan biri durumundadır. Para 
politikasının, gelecekteki hamleler hakkında net bir iletişim eşliğinde, dikkatli bir şekilde 
zamanlanmış politika faizi artışlarıyla birlikte sıkılaştırılması gerekmektedir. Merkez 
Bankasının bağımsızlığına olan güvenin, Banka yönetim kurulundaki değişikliklerinin 
hızının düşürülmesi de dâhil olmak üzere birtakım iyileştirmeler gerekmektedir. 

▪ İzin, lisans veya imtiyaz almak için karmaşık ve külfetli idari prosedürlerle ilgili rekabet 
politikası ve iş düzenlemesinden kaynaklanan yapısal zayıflıklar, resmi işletmelerin 
kurulması yönünde bir engel teşkil etmektedir. Daha fazla ve daha kaliteli işlerin 
yaratılmasını desteklemek amacıyla işgücü piyasası düzenlemelerinin daha da 
iyileştirilmesi gerekmektedir. Buna ek olarak, savunmasız grupları hedefleyen iyi 
tasarlanmış işe alım sübvansiyonları da dâhil olmak üzere, işgücü arzının arttırılması 
önemlidir. Aynı zamanda, çocuk eğitimi ve bakımı gibi imkânların sağlanması, artırılması 
ve genişletilmesi, kadınların işgücü piyasasına erişimini iyileştirme yönünde önemli 
adımlar olacaktır.
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